
 

Бюджетное общеобразовательное учреждение  

МО Динской район «Средняя общеобразовательная школа №20 

имени героя Советского Союза Жукова Василия Алексеевича» 

 

 

 

 

 

12.05.2023 г.                                     ПРИКАЗ                                       №  93/1-О 

 

п. Агроном 
 

 

Об  усилении  мер  безопасности  детей   

и  учащейся молодежи на водных объектах 

  

Во исполнении приказа управления образования администрации 

муниципального образования Динской район от 02.05.2023 № 202 « Об 

усилении мер безопасности детей и участия молодежи на водных объектах», 

в целях обеспечения безопасности и предупреждения гибели 

несовершеннолетних на водных объектах Динского района в летний период 

2023 года, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в образовательных организациях «Месячник безопасности 

детей на водных объектах в период купального сезона» с 10 мая по 10 июня 

2023г.(отв. Липка М.В.) 

        2. Провести инструктажи с педагогическими работниками по правилам 

пользования водными объектами и охране жизни на воде (отв. Кравченко 

Е.А.); 

        3. Ознакомить воспитанников, обучающихся с правилами безопасного 

поведения на водоѐмах (отв. классные руководители 1-11 класс); 

       4. Провести обучающие занятия с педагогическими работниками, 

обучающимися  образовательных организаций по оказанию первой 

доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах(отв. Кравченко 

Е.А.); 

       5.Организовать проведение разъяснительной работы с родителями 

обучающихся и воспитанников образовательных организаций о 

неукоснительном выполнении требований безопасности на водных объектах 

при организации семейного отдыха,  в период летних каникул (отв. Липка 

М.В., классные руководители 1-11 классов); 

        6. Провести разъяснительную работу с обучающимися и родителями о 

недопущении игр с мячом, спортивных игр на переправах, наплавных мостах 

и других, не отведенных для этих целей, местах; о запрете пользования 

водными аттракционами, катания на лодках, катерах и других плавательных 

средствах, плавания на маломерных судах без сопровождения взрослых (отв. 

Липка М.В., классные руководители 1-11 классов); 



 

7. Разместить на сайтах образовательных организаций памятки и 

листовки для учащихся и родителей по безопасному поведению на воде в 

летний период(отв. Липка М.В.); 

 8. В период работы лагерей на базе образовательных организаций 

организовать проведение профилактических мероприятий по правилам 

безопасного поведения на водных объектах, а также с приемами оказания 

первой доврачебной помощи пострадавшим (отв. Ашифина М.А,) 

  9.  Контроль за   выполнением    настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по ВР Липка М.В. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №20    

МО Динской 


		2023-06-05T17:17:34+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




